
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  5Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

CONTRATO EMPRESA VIGÊNCIA OBJETO

Nº 12/2023-CCG/PA Netsafe Corp LTDA 23/02/2023 a 
22/02/2024

Aquisição de solução de software corporativo McAfee 
Endpoint Protection Suíte, Part Number EPSCGE-BA 
superior e ou compatível, para proteção completa 
contra vírus e código maliciosos, contemplando 

firewall, detecção de intrusos, controle de acesso e 
dispositivos e aplicações, serviços de instalação e 

treinamento. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 08 de março de 2023
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 912683

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0191/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/268188, de 07 de março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 07/03/2023.

Servidor Objetivo
LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula funcional 
nº 5941835/2, CPF 031.263.472-23, cargo Secretário Executivo 

do Cerimonial, lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0192/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/265049, de 07 de março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM, no dia 07/03/2023.

Servidor Objetivo

PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula funcional nº 
5958137/1, Diretora do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial. Assessorar agenda de Governo.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0193/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/267025, de 07 de Março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 07/03/2023.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Realizar precursora para agenda Pública do Governo 
do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0194/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2023/264990, de 07 de Março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de XINGUARA/PA, no período de 08 a 10/03/2023.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 912686
PORTARIA Nº 0196/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/265006, de 07 de março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de XINGUARA/PA, no período de 08 a 10/03/2023.

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula funcional 
nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Administrativo II, lotado 

na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 912827

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0189/2023 - CRG, de 08 de Março de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

631795/1 ALFREDO MAIA DA SILVA 01/04/2022 A 
31/03/2023

03/04/2023 A 
02/05/2023

5948392/1 AMARILDO DE JESUS FERREIRA PEREIRA 02/05/2021 A 
01/05/2022

03/04/2023 A 
02/05/2023

5939068/2 CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO 07/02/2022 A 
06/02/2023

10/04/2023 A 
24/04/2023

631817/1 CLAUDIA REGINA DE SOUZA BARROS 27/03/2022 A 
26/03/2023

04/04/2023 A 
03/05/2023

5947914/1 DANIELLE CRISTIANE LIMA ALSHAAR 03/04/2022 A 
02/04/2023

10/04/2023 A 
19/04/2023

6403803/1 DIOVANNY FREITAS BENTES 01/06/2021 A 
31/05/2022

03/04/2023 A 
02/05/2023

80845440/4 EDSON MATOS DOS SANTOS JUNIOR 03/03/2022 A 
02/03/2023

03/04/2023 A 
02/05/2023

5954683/1 ELIELZA MARTINS DE PAIVA 06/03/2021 A 
05/03/2022

03/04/2023 A 
02/05/2023

5955738/1 FABIO LIMA DOS SANTOS 01/06/2021 A 
31/05/2022

03/04/2023 A 
02/05/2023

5947070/1 GEORGE ELIAS ALVES REIS 01/03/2021 A 
28/02/2022

03/04/2023 A 
02/05/2023

5075483/1 JAIR DA CRUZ DOS SANTOS 26/03/2022 A 
25/03/2023

03/04/2023 A 
02/05/2023

3252922/1 JOSÉ RAIMUNDO PINTO DE LIMA 11/03/2022 A 
10/03/2023

03/04/2023 A 
02/05/2023

5905468/2 JULIANA CHAVES DE LIMA 30/01/2022 A 
29/01/2023

03/04/2023 A 
02/05/2023

5954830/1 LEILA MARIA DA SILVA 09/04/2021 A 
08/04/2022

03/04/2023 A 
02/05/2023


